
 

Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (Совет депутатов города Мончегорска) 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

    16.05.2024                                          № 68 

М о н ч е г о р с к  

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

города Мончегорска за 2023 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Мончегорска, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

муниципальном округе город Мончегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области, утверждённым решением Совета депутатов города 

Мончегорска от 29.02.2016 № 272, Совет депутатов города Мончегорска 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Мончегорска за 2023 

год в общем объеме по доходам в сумме 3 542 197 674,18 руб., расходам в 

сумме  

3 504 767 012,62 руб., с превышением доходов над расходами (профицит 

бюджета города Мончегорска) в сумме 37 430 661,56 руб. и со следующими 

показателями: 

- по доходам бюджета города Мончегорска по кодам классификации 

доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 1; 

- по расходам бюджета города Мончегорска по ведомственной структуре 

расходов бюджета за 2023 год согласно приложению № 2; 

- по расходам бюджета города Мончегорска по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам классификации расходов бюджетов за 2023 год 

согласно приложению № 3; 

- по источникам финансирования дефицита бюджета города Мончегорска 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 

2023 год согласно приложению № 4. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска.  



2 

 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Мончегорска             О.А. Островецкая 

 

Глава города Мончегорска            А.В. Рудаков                                                     


